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Emri i Lëndës : E drejta e Punës dhe Sigurimeve Shoqërore

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 221 N/A Vjeshtë 3.00 2.00 0.00 4.00 6.00

 

Lektori Irvin Faniko, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi

Studenti i gjate zhvillimit te kursit te plote te lendes "E Drejte e Punes", do te
mesoje se e drejta demokratike e punes ndihmon efektivisht ne krijimin dhe
forcimin e ekonomise sociale te tregut, ne zhvillimin dhe persosjen e
maredhenieve demokratike te punes, ne rritjen e eficences se tyre, ne perdorimin
racional te energjise fizike dhe intelektuale te punemarresit, etj. Gjate ketij kursi
studentet nepermjet shembujve praktik dhe teorik njihen edhe me sistemin e
mbrojtjes shoqerore.

Objektivat

E drejta demokratike e punës shërben njëkohësisht si një nder mjetet e fuqishme
per mbrojtjen e te drejtave dhe lirive themelore te njeriut ne përputhje me Kartën
e OKB,Deklarata Universale e te Drejtave te Njeriut, Konventën Evropiane te te
Drejtave te Njeriut, Kartën Sociale Europiane, me Kushtetutën, Kodin e Punës. Ajo
mbron pronën private dhe shtetërore, garanton gëzimin e te drejtave qe burojnë
nga puna. Lënda sistemet e mbrojtjes shoqërore studion sistemet e pensioneve,
dhe te gjitha llojet e tjera te ndihmave sociale dhe ekonomike, Studentet do te
njihen gjithashtu me krijimin, financimin dhe funksionimin e instituteve private te
pensioneve.

Konceptet Kryesore e drejte e punes e drejta e greves

Programi i Lëndës

Java Tema

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.
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Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 30

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 1 10

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 40

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 60

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 5 80

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 3 42

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 0 0

Provimi final 1 0 0

Të tjera 2 12 24

Ngarkesa totale e orëve 146

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 5.84

ECTS 6.00


